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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Pan Jezus po swoim zmar-
twychwstaniu wyrzuca apo-
stołom, że ci nie uwierzyli 

Jego zapowiedziom tego co zoba-
czyli teraz na własne oczy. Oto Syn 
Boży, prawdziwie umarł i trzeciego 
dnia powstał z martwych. Tak jak 
zapowiedział - czemu więc tutaj się 
dziwić... Niemniej my dziwimy się do 
dzisiaj, ilekroć czytamy na kartach 
Ewangelii historię paschy Jezusa 
Chrystusa.

Ten podziw niejednokrotnie 
w historii przeradzał się w nie-
dowierzanie u wielu ludzi, którzy 
probowali wytłumaczyć chrześci-
jaństwo bez potrzeby wiary w coś 
tak „nieprawdopodobnego” jak 
zmartwychwstanie Jezusa. Dziś 
można wyróżnić pięć sensownych 
logicznie teorii, które rzeczywiście 
tłumaczyłyby wiarę chrześcijańską. 

Wszystkie z nich zakładają, że Pan Jezus 
istniał i mieszkał w Palestynie, ale albo nie 
uznają jego śmierci na krzyżu (teoria mówią-
ca, iż Jezus na krzyżu omdlał- tę można z góry 
sobie „darować” jako dziś już mało poważaną 
w kręgach historycznych) albo twierdzą, że 
owszem, umarł - ale nie zmartwychwstał. Jak 
w tym drugim przypadku tłumaczyć chcieli 
niektórzy fakt, że Dobra Nowina rozeszła się 
na cały świat? Do najpoważniejszych należą 
w świecie nauk historycznych trzy teorie - mitu, 
halucynacji i spisku. Mówiąc krotko, teoria ha-
lucynacji zakłada, że apostołowie nie widzieli 
tak naprawdę zmartwychwstałego Jezusa, ale 
mieli halucynacje i tylko im się wydawało. Dru-
ga, teoria mitu zakłada, że apostołowie wie-
rzyli, że Jezus tak naprawdę zmartwychwstał 
tylko w przenośni i metaforycznie (bo np. Jego 
słowa i nauka „żyją” dalej) stad wymyślili oni 
mit o zmartwychwstaniu aby powstała użytecz-
na religia. Teoria spisku natomiast zakłada, że 
od początku uczniowie byli oszustami i po 

prostu kłamali, że widzieli zmartwychwstałego 
Mistrza...

Dość powiedzieć, że żadna z powyższych 
teorii nie brzmi prawdopodobnie, kiedy człowiek 
popatrzy na fakty. Co do halucynacji: nigdy nie 
było przypadku aby jedenastu ludzi przez oko-
ło 40 dni mieli identyczną halucynacją (i tego 
przy tym nie zauważyli!). Co do mitu: historia 
zmartwychwstania była podana jako świadec-
two o fizycznym powstaniu z martwych ciała Je-
zusa (żadnych metafor!). Co do spisku: gdyby 
uczniowie byli rzeczywiście oszustami, to dla-
czego wszyscy ochoczo oddali własne życie za 
głoszenie Chrystusa zmartwychwstałego?

Jest jeszcze jedna z logicznie możliwych 
teorii, która w świetle pozostałych możliwości 
wyglada na najbardziej prawdopodobną - mówi 
ona, że Jezus Chrystus umarł, zmartwychwstał 
i ukazał się apostołom. Jest ona uznana w świe-
cie za najlepiej tłumaczącą fakt istnienia chrze-
ścijaństwa. Czemu więc tutaj się dziwić?

ks. Andrzej Wolski 

Pan Jezus ukazuje Apostołom znaki, które świadczą, że jest On ten sam, którego znali przed ukrzy-
żowaniem. Rany na ciele, spożywanie posiłku, mają wzbudzić w nich wiarę. Wiara doprowadza ich 
do zrozumienia wszystkiego, co było napisane o Mesjaszu w Starym Testamencie. Wiara sprawia, 
że stają się świadkami tych wydarzeń. Niech kolejne przeżywanie tych wydarzeń umocni w nas 
wiarę, abyśmy stawali się autentycznymi świadkami Zmartwychwstałego.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Dz 3, 13-15. 17-19); 
(Ps 4, 2. 4 i 9); 
(1 J 2, 1-5); 
Aklamacja (Łk 24, 32); 
(Łk 24, 35-48); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Łukasza (24, 35-48)

NUMER 552 • TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCY • 14 kwietnia 2024 r.

Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali 
o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że 
widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w wa-
szych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie 
ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni 
z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali 
Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec nich.
Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi 
się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy 
oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma, i rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał 
i trzeciego dnia zmartwychwstanie, w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 
wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego.

„Czemu jesteście zmieszani i dlaczego  
wątpliwości budzą się w waszych sercach?”

Ks. Marian Rowicki

14 KWIETNIA – ŚWIĘTO CHRZTU POLSKI
ADORACJA, CZYLI Z BOGIEM TWARZĄ W TWARZ 
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Narodowe czytanie Biblii
Już po raz siódmy odbędzie się w dzisiej-
sza niedzielę Narodowe Czytanie Pisma 
Świętego, które zainauguruje jednocze-
śnie Tydzień Biblijny, zachęcający do co-
dziennej lektury Biblii i rozważania Słowa 
Bożego. W tym roku będzie towarzyszyć 
mu hasło „Powołani do Wspólnoty – komu-
nii z Bogiem i bliźnimi w Kościele” oraz myśl 
przewodnia Narodowego Czytania Pisma 
Świętego: „Trwali w nauce Apostołów i we 
wspólnocie”. Główne obchody Narodowego 
Czytania Pisma Świętego odbędą się w nie-
dzielę 14 kwietnia we Wrocławiu, w Krako-
wie-Łagiewnikach oraz na Jasnej Górze.

Precedensowy wyrok 
W niedzielę sklepy pozostają zamknięte 
i zasada ta nie zmienia się w przypadku 
bezobsługowych sklepów automatycz-
nych. Taka jest decyzja sądu w kraju związ-
kowym Hesja, w środkowych Niemczech, 
który odmówił zgody na niedzielne i świą-
teczne otwarcie supermarketów „Teo” nale-
żących do sieci Tegut. Według sądu prawo 
dotyczące zamknięcia sklepów służy nie tylko 
ochronie pracowników, ale także obywateli-
-kupujących, ponieważ „ma na celu ochronę 
niedziel i świąt jako dni odpoczynku. W tym 
spokoju rodzinnego”.

Niezwykłe przedszkola 
Dwie pierwsze placówki wczesnoszkolne 
na świecie im. Dzieci Ulmów powstaną 
w Burundi i Papui-Nowej Gwinei. Będą 
one nie tylko miejscami edukacji i wsparcia 
dla najmłodszych, ale także kontynuacją 
dziedzictwa ducha służby i miłości, które 
pozostawiła po sobie błogosławiona rodzina 
z Polski. Aktualnie prace nad przedszkola-
mi są w różnym stadium zaawansowania. 
W Burundi mury już stoją, a wylewki zostały 
wykonane. Przedszkole prawdopodobnie 
zostanie ukończone w lipcu, co pozwoli na 
otwarcie już we wrześniu. Natomiast w Pa-
pui-Nowej Gwinei teren został przygotowany 
pod budowę i zebrano materiały. 

Sanktuarium w Hollywood 
Z okazji Niedzieli Miłosierdzia Bożego 
amerykańskie media katolickie zamieści-
ły materiały o działalności Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Hollywood. Jego 
początki sięgają roku 1977 r. Tamtejsi wierni 
już wtedy gromadzili się na modlitwie, świętu-
jąc Niedzielę Miłosierdzia  Bożego, choć ofi-
cjalnie ustanowił ją św. Jan Paweł II w 2000 
r. W kaplicy tej znajdują się również relikwie 
świętych: Jana Pawła II i Faustyny oraz bł. 
Michała Sopoćki i św. Maksymiliana Kolbego. 
Obecnie do Sanktuarium Miłosierdzia Boże-
go w stolicy kina przybywają rzesze wiernych 
z całej archidiecezji Los Angeles. Coraz czę-
ściej zaczynają tu zaglądać także aktorzy 
i pracownicy przemysłu filmowego. 

Święto Chrztu Polski zostało ustanowione 
przez Sejm RP 22 lutego 2019 r. Ma ono upa-
miętniać wydarzenie, które legło u fundamen-
tów państwa polskiego i jednocześnie skłaniać 
do wdzięczności, zadumy i zastanowienia się 
nad tym, co każdy z nas może dla dobra Oj-
czyzny zrobić.

W myśl przyjętej ustawy 14 kwietnia ma 
być dniem „narodowej refleksji nad dziedzic-
twem naszych ojców, nad odpowiedzialnością 
wszelkich władz państwowych, wszystkich oby-
wateli i każdego z osoba za naszą Ojczyznę, za 
jej przyszłość i pomyślność”.

Święto – jak napisano – powinno służyć 
inspiracji do podejmowania działań na rzecz 
dobra wspólnego. Ze względu na państwowy 
charakter, Polacy są tego dnia zachęcani do 
wywieszenia biało-czerwonych flag.

„Mieszko ochrzczony”

„Mesco dux Poloniae baptizatur”, czyli 
„Mieszko książę Polski został ochrzczony” – 
tak lakonicznie opisano ten przełomowy mo-
ment w „Roczniku kapituły krakowskiej” przy 
roku 966. Co do daty historycy są dość zgodni. 
Miejsce natomiast nie zostało jak dotąd usta-
lone. Wskazywane jest zarówno Gniezno, jak 
i Ostrów Lednicki czy Poznań.

Chrzest był elementem, od którego zaczęła 
się historia Polski i jej chrześcijańskie dziedzic-
two. Przyjęcie chrztu przez księcia Mieszka 
I w 966 r. było wydarzeniem przełomowym.

Polska weszła na trwałe do rodziny państw 
europejskich tworzących Christianitas, wspól-
notę opartą na humanizmie zrodzonym z kon-
templacji Boga. Bezpośrednim motywem do 
przyjęcia chrztu przez ówczesnego władcę, 
było jego małżeństwo z czeską księżniczką Do-
brawą, niezwykłą niewiastę, która całą resztę 
swego życia poświęciła ewangelizacji swych 
poddanych. Pomagał jej w tym przybyły z Pragi 

biskup Jordan, który założył pierwsze na zie-
miach polskich misyjne biskupstwo w Poznaniu.

Zaledwie 34 lata później, w roku 1000 miał 
miejsce Zjazd Gnieźnieński, mający charakter 
pielgrzymki do grobu męczennika Wojciecha 
Adalberta, z udziałem cesarza Ottona III, legat 
papieski i polski władca Bolesław. Owocem 
zjazdu było powstanie pierwszej na ziemiach 
polskich metropolii, gwarantującej młodemu 
Kościołowi autonomię i jego zależność bezpo-
średnio od Rzymu. Ta wierność Rzymowi bez 
żadnych zawirowań i odstępstw charakteryzuje 
Kościół w Polsce od przeszło tysiąca lat.

Źródło: https://www.ekai.pl/swieto-chrztu-polski/

14 kwietnia – Święto Chrztu Polski
14 kwietnia przypada, obchodzone po raz kolejny a ustanowione przez Sejm RP, Święto 
Chrztu Polski. Ma ono skłaniać Polaków do manifestowania patriotyzmu i podejmowania 
działań na rzecz dobra wspólnego w Ojczyźnie. Przypomina też, że chrzest był elementem, 
od którego zaczęła się historia Polski i jej chrześcijańskie dziedzictwo.

Jan Matejko Zaprowadzenie chrześcijaństwa R.P. 965, z cyklu "Dzieje Cywilizacji w Polsce”, (1889 rok),  
olej/deska dębowa; 79 x 120 cm, wł. Muzeum Narodowe w Warszawie, na ekspozycji Zamek Królewski w Warszawie. 
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Adoracja, czyli z Bogiem  
twarzą w twarz

Spotkałam kiedyś w kaplicy Przenajświęt-
szego Sakramentu kościoła pw. Wszyst-
kich Świętych w Warszawie ówczesnego 

księdza proboszcza śp Mirosława Nowaka. Po-
nieważ zdarzyło się to już kolejny raz, a byliśmy 
akurat sami, odważyłam się odpowiedzieć na 
Jego powitanie stwierdzeniem, że często go tu 
widuję, na co Ksiądz spokojnie odpowiedział: 
„jak przyjmowałem święcenia kapłańskie obie-
całem sobie i Jezusowi, że codziennie jedną 
godzinę będę Go adorował w Najświętszym 
Sakramencie i oto minęło już ponad 20 lat a ja 
dzięki Bożej pomocy nie opuściłem ani jednego 
dnia”. Dziś ksiądz Mirosław adoruje już Boga 
twarzą w twarz. Piękna postać, piękny Kapłan. 

Czemu więc jeden człowiek potrafi adoro-
wać Boga przez co najmniej godzinę codzien-
nie, a dla drugiego 15 minut raz na jakiś czas 
jest wielkim wysiłkiem? No cóż, odpowiedź wy-
daje się prosta: tak to już jest, że z osobą którą 
kochamy, czas się nie dłuży i tego wspólnego 
przebywania nigdy nie jest za wiele. Jest jeszcze 
nie mniej znaczący powód: otóż w dzisiejszym 
bardzo zabieganym świecie każde zatrzymanie 
się w miejscu i beztroskie milczenie wydają się 
być zbyt dużym komfortem lub wręcz marno-
trawstwem. 

Wobec tego jak przeskoczyć swoje przy-
zwyczajenia, jak pokochać Boga tak bardzo, aby 
pragnąć tej chwili wzajemnego zainteresowania, 
chwili zanurzenia się w Boskiej Miłości?

Bóg miłując nas nieskończenie, zawsze 
tęskni za spotkaniem z nami i widząc nasze 
nieporadne próby przeżycia lat na ziemi w do-
bry, pożyteczny i uczciwy sposób, czyni wszyst-
ko abyśmy usłyszeli Jego plany wobec nas 
i dostrzegli Jego wyciągnięte ku nam z pomocą 

Ręce. Wobec tego jak uczynić ten pierwszy krok 
ku spotkaniu z Jego Miłością? 

Okazuje się, że to nie takie trudne, jak by 
się wydawało, bowiem Bogu wystarcza nasze 
TAK, aby mógł napełniać nas swą Miłością a to 
z kolei będzie źródłem naszej za Nim tęsknoty. 
A jeśli nie potrafię powiedzieć stanowczego TAK, 
co wówczas? Wówczas możemy powiedzieć jak 
dziecko do ojca: „Tato, nie umiem, ale bardzo 
chcę umieć, naucz mnie proszę mówić Tobie 
TAK, bym bez lęku dał się napełnić Twoją Miło-
ścią, bym tęsknił za spotkaniem z Tobą i nie po-
czytywał cichej adoracji jako czasu zmarnowa-
nego…”. Bóg czeka cierpliwie na to, byśmy Mu 
pozwolili, aby nas nawracał, by nas prowadził do 
prawdziwego szczęścia, a nie ku ułudzie Świata.

Jeśli już raz poczujemy prawdziwą obec-
ność Boga i Jego bliskość, to każde z Nim spo-
tkanie będzie dla nas bogate w Jego Owoce, co 
pozwoli na lepsze poznanie siebie, a także na 
akceptację siebie i bliźnich, skąd już prosta dro-
ga do Miłości, tej pochodzącej od Boga Miłości 
„Agape”, Miłości pomimo…

Będąc przed Najświętszym Sakramentem, 
czyli jawnie spotykając się z Nim twarzą w twarz, 
pozwólmy Bogu do nas mówić, aż w końcu do-
znamy cudu rozmowy z Nim, naszym Stwórcą, 
a nie tylko monologu, po którym często mówimy, 
że Bóg nas nie słucha. Otóż nic bardziej mylnego 
– Bóg nas wysłuchuje nawet wtedy, gdy boli Go 
to, co mówimy, bo Miłość Jego do nas jest właśnie 
„pomimo”, nie zna granic, jest przepełniona troską 
o nas i nasze życie, a szczególnie o nasze wyni-
kające z wolności wybory. Bogu zależy na naszym 
szczęściu, na naszym Zbawieniu. Tak więc trwaj-
my z Bogiem i w Bogu, a On będzie trwał w nas.

Krystyna

CO TO JEST ADORACJA? 
Adoracja (z łac. adoratio) to oddawanie komuś czci, okazywanie uwielbienia, zachwytu,  
podziwu. A co na ten temat mówi Katechizm Kościoła Katolickiego? 
 
KKK 2096: Adoracja jest pierwszym aktem cnoty religijności. Adorować Boga oznacza uznać Go za Boga, za 
Stwórcę i Zbawiciela, za Pana i Mistrza wszystkiego, co istnieje, za nieskończoną i miłosierną Miłość. „Panu, Bogu 
swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz” (Łk 4,8) mówi Jezus, powołując się na Księgę 
Powtórzonego Prawa (Pwt 6, 13).
KKK 2097: Adorować Boga oznacza z szacunkiem i całkowitą uległością uznać „nicość stworzenia”, które istnieje 
jedynie dzięki Bogu. Adorować Boga oznacza wychwalać Go, wielbić i uniżać samego siebie – podobnie jak Maryja 
w „Magnificat” – wyznając z wdzięcznością, że On uczynił wielkie rzeczy i że święte jest Jego imię (Por. Łk 1, 46-49). 
Adoracja Jedynego Boga wyzwala człowieka z zamknięcia się w sobie, z niewoli grzechu i bałwochwalstwa świata.
KKK 2143: Wierzący powinien świadczyć o imieniu Pańskim, odważnie wyznając swoją wiarę. Przepowiadanie 
i katecheza powinny być przeniknięte adoracją i szacunkiem dla imienia Pana naszego, Jezusa Chrystusa. 
KKK 2145: Adoracja jest zasadniczą postawą człowieka, który uznaje się za stworzenie przed swoim Stwórcą.

Czemu jeden człowiek potrafi adorować Boga przez co najmniej godzinę codziennie,  
a dla drugiego 15 minut raz na jakiś czas jest wielkim wysiłkiem? Nasza Parafianka zdradza 
duchowy przepis na to, co zrobić, aby pokochać adorację... 

 - Ty i ja – 
w cichym 
zakątku

Tabernakulum
w Ciszy Życia

Jedynego
przychodzisz 

do mnie
a ja trwam
przy Tobie

i jednoczę się 
z Tobą Jezu
Bracie mój

całym mym ja
całą sobą

- Skarb – 
Boże Twoje oczy
Twe spojrzenie

pełne Ciebie
raz tak smutne

raz radosne
raz poważne

raz promienne
patrzę w twarz Twą 

ukochaną
serce moje
głośno bije

Panie przecież
Tyś mym Skarbem

dzięki Tobie
jeszcze żyję

(Wiersze Marii-Krystyny Kozłowskiej, ps. Krystya  
z tomiku „Moje z Bogiem rozmawianie”,  

który jest dostępny w naszej bibliotece parafialnej  
na regałach przy wyjściu z kościoła)

Adoracja w Bliznem
W naszej świątyni na dłuższej adoracji spoty-
kamy się w każdy piątek po wieczornej Mszy 
Świętej, czyli ok. 18:40. Najświętszy Sakrament 
jest wystawiony do g. 20:00, a w pierwszy  
piątek miesiąca aż do 21:00. Zapraszamy!   
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  14.04 – Niedziela Biblijna, rozpoczyna się 
XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny, święto 
Chrztu Polski, marsz dla Życia i Rodziny,  
po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie przed  
I Komunią św. 

2.  15.04 – poniedziałek, po Mszy św.,  
g. 18.00 próba dla dzieci ze szkoły Edulab

3.  16.04 – wtorek, po Mszy św. o g. 18.00 
próba dla dzieci ze szkoły Gaudeamus

4.  17.04 – środa, po Mszy św. o g. 18.00  
próba dla dzieci z Bliznego

5.  21.04 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 
spotkanie dzieci  przed rocznicą I Komunii 
św. taca na Seminarium Duchowne

6.  Są wolne intencje mszalne 

10 utworów zaśpiewanych z miłością.

Kochani! Po raz kolejny Bóg podzielił się z nami swoją Muzyką.  Głęboko w to wierzymy 
i z największą radością przekazujemy ją dalej.
Chcieliśmy nagrać płytę z Wami podczas koncertu na żywo, wspólnie wielbiąc Pana. Okolicz-
ności pandemii pokrzyżowały nam plany, więc znaleźliśmy inną drogę, mając jasne przekona-
nie, że Pan Bóg chce tej płyty właśnie w tym czasie.
„Oddycham na nowo” to zapis tego, co działo się podczas sesji nagraniowej. Usłyszycie więc 
nie tylko muzykę lecz również naszą spontaniczną modlitwę, interakcje, wzajemną przyjaźń.
Jest tam także modlitwa za Ciebie.              

    Mocni w Duchu

MOCNI W DUCHU – ODDYCHAM NA NOWO

 Aplikacja mobilna  
Drogowskaz,  
zachęcamy do ściągnięcia, 
plakat na tablicy ogłoszeń 
z kodem QR


